
15.04.2006                19:34

Recorrido :                Barcelona - Ibiza VERSION NORTE

Fecha 13.04.2006

TOTAL YATES 133
CLASIFICACION PROVISIONAL GENERAL 

Millas 156,0

Salida 13.04.06  07:25:00

GENERAL

Embarcación Serie Patrón Club TCC Llegada. % T. real T.comp. Cl.
C 1 GALVANA Sparkmann & Stephens 56' Hermanos Pella RCN Barcelona 1,052 14.04.06 14:23:52 01. 06:58:52 01. 08:35:32 1
A1 5 MEROIL GRAND SOLEIL 45 Jesus Turró RCN Barcelona 1,130 14.04.06 12:17:12 01. 04:52:12 01. 08:37:23 2
A2 112 VARANO DEL DESIERTO SUN FAST 40 Santiago Twose CN Arenys de Mar 1,017 14.04.06 16:14:32 01. 08:49:32 01. 09:23:01 3
A2 38 NACIONAL SUIZA SEGUROS X YACHTS 37 Alberto Moro MRCY Bayona 1,035 14.04.06 15:43:57 01. 08:18:57 01. 09:26:49 4
I2 108 JONQUET DEHLER 39 CWS Pere Coll CN El Balis 0,976 14.04.06 17:44:01 01. 10:19:01 01. 09:29:36 5
I1 129 ANDARAX IV SWAN 46 MK2 Q.B. Antonio de la Casa Ortega CP Masnou 1,059 14.04.06 15:02:59 01. 07:37:59 01. 09:29:58 6
I1 105 XAMBA DUFOUR 45 Charles Yannick YC St. Cyprien 1,019 14.04.06 16:24:58 01. 08:59:58 01. 09:37:35 7
A2 502 FINAL DE OBRA DUFOUR 40 Renaud Bossert CN Ibiza 1,035 14.04.06 15:55:23 01. 08:30:23 01. 09:38:39 8
A3 57 L'OREIG UNO FIRST 31,7 Marti Gelabert CN Port D'Aro 0,961 14.04.06 18:53:45 01. 11:28:45 01. 10:05:44 9
A1 126 ABSOLUTE GRAND SOLEIL 50 Deborah Ercoreca CN El Balis 1,158 14.04.06 12:53:25 01. 05:28:25 01. 10:07:50 10
B 136 COLOMBE SWAN 441 R Hans Borghstijh YC Scheveningen 1,083 14.04.06 15:06:48 01. 07:41:48 01. 10:19:39 11
A2 89 CIAO A 40 Esteba Pujolar Mare Nosturm 1,087 14.04.06 15:00:10 01. 07:35:10 01. 10:20:03 12

AH3 22 JAMBO FIRST 31,7 Giovanni Michele Fiori CN Garraf 0,963 14.04.06 19:09:50 01. 11:44:50 01. 10:25:28 13
I2 25 ESTELA OCEANIS 350 - JUPET Gabriel Dolç CN Arenal 0,909 14.04.06 21:24:21 01. 13:59:21 01. 10:31:56 14
A1 56 C.M.R. COMET 45 Gustavo Piera CN El Balis 1,110 14.04.06 14:33:47 01. 07:08:47 01. 10:34:21 15
A3 120 JAMAMA BAVARIA 34 Marcos López Antich Port Olimpic 0,905 14.04.06 21:44:39 01. 14:19:39 01. 10:41:11 16
IH2 95 ENCIS II BAVARIA 390 Antoni Nicolau CN la Rapita 0,985 14.04.06 18:41:12 01. 11:16:12 01. 10:44:27 17
IH2 62 GUARDIA CIVIL BARCELONA J 105 Juan Carlos Martínez M. Port Ginesta 1,014 14.04.06 17:43:29 01. 10:18:29 01. 10:47:18 18
A3 35 ADRI BAVARIA 36 Luís Pons Andreu CM Maho 0,981 14.04.06 18:58:06 01. 11:33:06 01. 10:52:34 19
B 99 KOO SHE BALTIC 39 Teresita N.J. Borras Indepeniente 0,968 14.04.06 19:29:10 01. 12:04:10 01. 10:54:55 20
A1 101 INDIAN CREEK FIRST 40,7 Leopoldo Arroyo CN Garraf 1,066 14.04.06 16:11:30 01. 08:46:30 01. 10:56:17 21
B 76 XEIC GRAND SOLEIL 45 Jordi Prenafeta RCN Barcelona 1,035 14.04.06 17:10:36 01. 09:45:36 01. 10:56:30 22
B 29 LOU POUL SUN FIZZ Q Henri M. Cauquil SORAC 0,976 14.04.06 19:14:54 01. 11:49:54 01. 10:58:18 23

Cod.Num

La Ruta de la Sal 2006
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B 51 DOCK SUR NEPTUNE 99 Mardelo Davincenzi CV Golfus 0,889 14.04.06 22:50:46 01. 15:25:46 01. 11:03:10 24
B 10 TAGOMAGO FIRST 35 Josep Mª Fontanals CP Masnou 0,956 14.04.06 20:18:49 01. 12:53:49 01. 11:16:25 25
A2 8 BULTHAUP SINERGIA BH 40 Q.B. Alexandre Laplaza-Ignasi Lopez PintoRCN Barcelona 1,110 14.04.06 15:14:13 01. 07:49:13 01. 11:19:14 26

AH3 42 PANDA V FIRST 36,7 Jean Pierre Van Acker SN Port de Bouc 1,018 14.04.06 18:08:20 01. 10:43:20 01. 11:20:50 27
BH 135 MANU TERCERO FIRST 35 Lluís Casademont CV Palamos 0,940 14.04.06 21:02:30 01. 13:37:30 01. 11:22:03 28
A3 9 LA BRUJA FRIST 36,7 Federico Hernandez CM Port Ginesta 1,017 14.04.06 18:13:27 01. 10:48:27 01. 11:23:57 29
I1 98 SIR DRAKE DUFOUR 41 Classic Jordi Canals CN Arenys de Mar 1,016 14.04.06 18:22:15 01. 10:57:15 01. 11:30:48 30
A2 48 NARUTO BAVARIA 38 Toni Rodriguez CV Mataro 1,004 14.04.06 18:48:34 01. 11:23:34 01. 11:32:04 31
I2 59 TEHANI FORTUNA 9 José Luis Garcia Santos CV Mataro 0,925 14.04.06 21:51:23 01. 14:26:23 01. 11:33:24 32
A1 88 THE BEST SKIPPER HANSEN 461 Enrique Curt CN Vilanova 1,104 14.04.06 15:38:50 01. 08:13:50 01. 11:34:57 33
BG 86 DEHLIRE DEHLER 34 Rafa Mundet CN l'Escala 0,916 14.04.06 22:26:30 01. 15:01:30 01. 11:44:49 34
A3 46 TRIPLEX DUFOUR TROPHY 334 Domingo Gil Sapena CV Golfus 1,010 14.04.06 18:49:37 01. 11:24:37 01. 11:45:52 35
I1 43 NIRVANA DOS SUN ODYSSEY 42.2 José Martin Santiago CN Vilanova 0,983 14.04.06 19:59:57 01. 12:34:57 01. 11:57:38 36
B 11 MYRTA EVASION 34 Juan Luis Migeon Indepeniente 0,877 15.04.06 00:36:27 01. 17:11:27 01. 12:07:28 37
A3 47 SURFER BENETEAU 36,7 Francesc Cernuda CM Altafulla 1,014 14.04.06 19:02:35 01. 11:37:35 01. 12:07:31 38
B 33 ESPILL BELLIURE 39 Magin Casamitjana CN Port Ginesta 1,019 14.04.06 18:54:21 01. 11:29:21 01. 12:09:48 39

AG1 143 SPINNAKER 2 BAVARIA 47 Juan Luis Aranda RCN Barcelona 1,018 14.04.06 18:57:30 01. 11:32:30 01. 12:10:53 40
A1 131 MILONGA SUN OSYSSEY 49 Frank Font Farres CN l'Escala 1,075 14.04.06 17:06:05 01. 09:41:05 01. 12:12:40 41
C 16 ALTAMAR UDONDO 40 Javier Ramos RCMB 0,948 14.04.06 21:40:52 01. 14:15:52 01. 12:16:29 42
I1 128 ARALU SEGON TRINTELLA 53 Antonio Iniesta CP Masnou 1,010 14.04.06 19:31:39 01. 12:06:39 01. 12:28:19 43
A3 139 A TOMAR VIENTO FIRST 36,7 Q.B. Reg Mª Dolores Piedra CN Cambrils 1,003 14.04.06 19:49:43 01. 12:24:43 01. 12:31:16 44
A3 23 IDEFIX UNO OCEANIS 361 Clipper Bernanrd Weidmann CN Colonia St. Pedro 0,941 14.04.06 22:22:11 01. 14:57:11 01. 12:39:17 45
A3 36 COFOI FIRST 36,7 Jordi Prims CV Palamos 1,053 14.04.06 18:13:45 01. 10:48:45 01. 12:39:27 46
A1 6 ARTIMON DUFOUR 43 Jordi Escandell Indepeniente 1,025 14.04.06 19:23:05 01. 11:58:05 01. 12:52:02 47
I2 96 INAUDIT SINERGIA BH 36 Q.B. Antoni Orta CV Palamos 1,020 14.04.06 19:41:16 01. 12:16:16 01. 12:59:48 48
A2 119 SPIRIT DELPHIA 37 Jordi Llobet CN Calella 0,998 14.04.06 20:56:15 01. 13:31:15 01. 13:26:45 49
I1 45 SULA SUN ODYSSEY 45,2 Sergio del Castillo CN Ciutadella 1,057 14.04.06 18:53:22 01. 11:28:22 01. 13:29:41 50
A1 109 PINGUIN V BAVARIA 42 Pascal Hamon RCN Denia 1,043 14.04.06 19:24:58 01. 11:59:58 01. 13:32:51 51
A1 103 AQUITAT III SUN ODYSSEY 49 Cesar José Villegas RCN Binibeca Vell 1,065 14.04.06 18:41:09 01. 11:16:09 01. 13:33:42 52
I2 72 XIRIBIC BAVARIA 39 Pablo Raíz de Assumpçao Nauticavelamar.com 0,993 14.04.06 21:16:15 01. 13:51:15 01. 13:35:21 53
I1 85 MAR BRAVA II FIRST 41 S 5 Josep Valldeperas CN Llança 1,031 14.04.06 19:53:25 01. 12:28:25 01. 13:36:15 54
B 69 ADA 3 NORTH WIND 38 Marco Ribera RCMB - Betulo 0,938 14.04.06 23:45:46 01. 16:20:46 01. 13:50:41 55
B 17 MERIAH HUNTER LEGEND 45 Jaime Villalba RCMB 1,069 14.04.06 18:49:23 01. 11:24:23 01. 13:50:58 56
A2 66 NAIAD DUFOUR 40 Marco Torchio Indepeniente 1,044 14.04.06 20:19:58 01. 12:54:58 01. 14:32:26 57
CG 137 MICH AQUAVIT Juan Torres Indepeniente 0,907 15.04.06 01:54:45 01. 18:29:45 01. 14:32:37 58
I1 144 LADY PRESENT BAVARIA 47 EXCLUSIVE Pablo Reyes Indepeniente 1,065 14.04.06 19:38:18 01. 12:13:18 01. 14:34:34 59
A2 65 MISTY PRIMER BAVARIA 38 Oscar Camps Indepeniente 1,031 14.04.06 20:50:09 01. 13:25:09 01. 14:34:45 60
A2 83 MADRUGADA FEELING 39 Gino Cresciol CN Colonia St. Pedro 0,988 14.04.06 22:29:14 01. 15:04:14 01. 14:36:06 61
IH1 132 KOALA TERCERO OLA 50 NW Martin Gonzalo Cano CN Pinyana 1,038 14.04.06 20:41:26 01. 13:16:26 01. 14:41:25 62
AH2 37 CARSO 2 - Grupo Inmobiliario OCEANIS 394 Clipper José Manuel Wind Cat Hous 1,001 14.04.06 22:08:00 01. 14:43:00 01. 14:45:19 63
A2 52 AVALON OCEANIS 393 Clipper Carlos Maestro CN Port Ginesta 0,988 14.04.06 22:39:47 01. 15:14:47 01. 14:46:32 64
B 106 MARDEVELA FEELING 1100J Joan Mª Ferrer Cals CV Palamos 0,971 14.04.06 23:30:27 01. 16:05:27 01. 14:55:42 65

IG2 118 AZIMUT UNO BAVARIA 39 Cruiser Francisco García López Club de Mar 0,988 14.04.06 22:51:53 01. 15:26:53 01. 14:58:29 66
B 94 JOMAJACA FURIA 32 José Luís Romo Colonia St. Pere 0,927 15.04.06 01:48:38 01. 18:23:38 01. 15:17:57 67
A2 125 CARPE VITAM RO 400 Gralf Popken Indepeniente 1,055 14.04.06 20:45:25 01. 13:20:25 01. 15:23:38 68
B 82 SMILE SWAN 443 Ramón Masat RCN Barcelona 1,016 14.04.06 22:14:28 01. 14:49:28 01. 15:26:44 69
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A3 141 NANAY BAVARIA 34 Jorge Fernandez Indepeniente 0,968 15.04.06 00:11:15 01. 16:46:15 01. 15:27:58 70
IH2 49 OSTREA VAN DE STADT 31 David Carratala Indepeniente 0,917 15.04.06 02:29:25 01. 19:04:25 01. 15:29:55 71
A1 117 SAYBIA HANSEN 531 Alain Plaetinck CN l'Escala 1,168 14.04.06 17:24:40 01. 09:59:40 01. 15:42:20 72
A2 130 RAUXA - M SUN ODYSSEY 40 Carlos Palleja CV Calella 0,985 14.04.06 23:48:49 01. 16:23:49 01. 15:47:28 73
A1 87 GARNATXA BAVARIA 42 Gustavo Delgado Indepeniente 1,019 14.04.06 22:38:44 01. 15:13:44 01. 15:58:27 74
A1 138 ESTRELLAMAR CONTEST 50 CS Bert Van Steh Club de Mar 1,082 14.04.06 20:25:06 01. 13:00:06 01. 16:02:09 75
A1 91 ATALANTE OCEANIS 411 Clipper Marti Vidal CV Palamos 1,027 14.04.06 22:24:16 01. 14:59:16 01. 16:02:26 76
C 79 JASOL PUMA 34 Antonio Vicente CM Port Ginesta 0,928 15.04.06 02:39:50 01. 19:14:50 01. 16:08:00 77
I1 116 TURKO FEELING 446 Alvaro Jauma RCMB 1,037 14.04.06 22:15:16 01. 14:50:16 01. 16:16:29 78
A2 58 AIGUABLAVA CHARTERAZUL.COM OCEANIS 393 Clipper Carlos Marchante RCN Barcelona 1,007 14.04.06 23:28:00 01. 16:03:00 01. 16:19:49 79
I2 68 MAUNA LOA SUN ODYSSEY 34.2 Eduardo Vioque CN Port Ginesta 0,947 15.04.06 02:11:55 01. 18:46:55 01. 16:30:52 80
A2 20 LADY CANDELA OCEANIS 393 Clipper Toni Carretero CN Port Ginesta 1,012 15.04.06 00:00:00 01. 16:35:00 01. 17:04:13 81
C 73 ANDROMEDA I STAACKWERFT 50 Alberto Aracil indepeniente 0,974 15.04.06 01:37:52 01. 18:12:52 01. 17:07:01 82
A2 84 CORCHO II OCEANIS 393 Ramón Pujol C.M. Port Ginesta 0,969 15.04.06 02:06:59 01. 18:41:59 01. 17:22:34 83
A2 77 BENZAITEN RO 400 Koert Grever Indepeniente 1,069 14.04.06 22:15:21 01. 14:50:21 01. 17:31:09 84
I1 44 AZIMUT 20 BAVARIA 41 Ulrich Rohlfs Indepeniente 1,004 15.04.06 00:57:56 01. 17:32:56 01. 17:42:54 85
A2 53 KURAMATHI OCEANIS 373 Clipper José Felix Tuban Indepeniente 0,999 15.04.06 01:23:14 01. 17:58:14 01. 17:55:43 86
A1 97 DEB BAVARIA 49 Rui Neves Indepeniente 1,110 14.04.06 21:17:31 01. 13:52:31 01. 18:02:30 87
C 39 BUSCOTRIPULANTES.COM Sparkmann & Stephens 38' Luís Fernandez-Cotero CM Port Olimpic 0,930 15.04.06 04:38:02 01. 21:13:02 01. 18:03:07 88
A2 142 SYRAH PRIMERO BAVARIA 37 Cruiser Manel Pujol Indepeniente 0,969 15.04.06 02:55:15 01. 19:30:15 01. 18:09:20 89
A2 26 NORTHERN LICHTS RO 400 Antonio Castillo Indepeniente 1,069 14.04.06 23:06:12 01. 15:41:12 01. 18:25:30 90
A3 31 TE ARAWA OCEANIS 311 Jordi Breda Indepeniente 0,943 15.04.06 04:25:03 01. 21:00:03 01. 18:26:09 91
A3 40 SONIETA FIRST 35 S 5 Aitzol Burguete RCNSS 0,988 15.04.06 02:23:55 01. 18:58:55 01. 18:27:58 92
I1 12 BONDBUSTER MAG GREGOR 65 Gian Andrea Ameri Club de Mare Genova 1,196 14.04.06 18:59:04 01. 11:34:04 01. 18:32:21 93
A3 50 VUALANIT BAVARIA 36 Armando Gasull CN Cambrils 0,992 15.04.06 02:29:15 01. 19:04:15 01. 18:43:35 94
A2 28 ALWAYS DREAM SUN ODYSSEY 40 Julen Martiartu Indepeniente 0,990 15.04.06 02:35:50 01. 19:10:50 01. 18:44:55 95
I1 34 NOSY PERL OCEANIS 500 José Mª Espuñes Indepeniente 1,079 14.04.06 23:23:00 01. 15:58:00 01. 19:07:27 96
A2 92 MONTARTO OCEANIS 393 Clipper Albert Mosella CV Palamos 1,012 15.04.06 02:01:58 01. 18:36:58 01. 19:07:39 97
B 115 AKUN ATLAS 1200 Bruno Garange M. Port Vell 1,033 15.04.06 01:17:58 01. 17:52:58 01. 19:15:54 98
A3 110 LLEO DE MAR DUFOUR 30 Classic Juan de la Matta RCMB 0,890 15.04.06 08:33:56 02. 01:08:56 01. 19:44:33 99
B 61 LUZ DE RAF II VISIERS 43 Alejo Sangra RCMB 1,000 15.04.06 03:12:30 01. 19:47:30 01. 19:47:30 100
A2 67 ALCYON PRIMERO OCEANIS 393 Fernando de Alvarado Ass.Patrones Yate 0,994 15.04.06 03:29:40 01. 20:04:40 01. 19:48:48 101
I2 80 EL PAPAN OCEANIS 40 CC Emilio Cordoba CN Vilanova 0,998 15.04.06 03:25:45 01. 20:00:45 01. 19:55:28 102
A2 104 SOMNI RO 400 Carlos Baigorri RCN El Masnou 1,066 15.04.06 00:58:12 01. 17:33:12 01. 20:17:45 103
I1 4 TIMBERLAND OCEANIS 430 Francesc Busquets RCM Barcelona 1,000 15.04.06 04:30:09 01. 21:05:09 01. 21:05:09 104
A3 114 COOCKIE I DUFOUR 365 Jordi Domenech Indepeniente 0,978 15.04.06 05:32:11 01. 22:07:11 01. 21:06:18 105
A3 21 ARUBA UNO BAVARIA 32 Guillermo Londner DY Charter 0,952 15.04.06 07:52:45 02. 00:27:45 01. 22:08:11 106
B 90 GIOVIS PROTOTYPE X. Soler Manuel Alvarez Indepeniente 1,042 15.04.06 04:35:58 01. 21:10:58 01. 23:04:50 107
I1 121 TANIWHA WAUQUIEZ CENTURION 45Jorge Torras CN Port Ginesta 1,098 15.04.06 04:23:50 01. 20:58:50 02. 01:23:19 108

IH2 41 EL ALBA BARRET 990 Manuel Picon Indepeniente 0,933 DNF DNF 109
C 19 MAJAMAR COLIN ARCHER Juan Eugenio Nugué Indepeniente 0,914 DNF DNF 109
I1 122 TANA TEI LUPI DUFOUR 50 Francisco Aldecoa RCMA RSC 1,090 DNF DNF 109
A2 15 PAUL SARK HARTLEY FIDGEON 40 Marc Hamburg Indepeniente 1,017 DNF DNF 109
IG2 64 TANGO II ETAP 35i Claudio Rey CN Andorra 0,933 DNF DNF 109
AG3 70 ANALEMA SUN ODYSSEY 32.2 Jospe Mª Ballesta CV Palamos 0,898 DNF DNF 109

B 14 BLAU VINDIO 45 Guillen Auge CN l'Escala 0,882 DNF DNF 109
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C 18 CONWAY WESTERLY CONWAY 36' Mayte Molina RCMB 0,950 DNF DNF 109
C 27 LA BRILLANTA HERRESCHOF SCHOONERNicola Calderoni Indepeniente 0,904 DNF DNF 109
C 75 ALPA COOK KETCH ACERO Nicolas Riegert Indepeniente 0,991 DNF DNF 109

BH 60 L'EMBRUIX GALLARD 13,5 Luís Toribio CN Arenys de Mar 1,001 OCS OCS 109
A1 100 FRINGALE DUFOUR 44 Eric Neven Indepeniente 1,083 DNF DNF 109
A1 30 TURQUINO SUN ODYSSEY 45 Francisco Manuel Varo CN Cambrils 1,076 DNF DNF 109
I1 111 L'EMBOLIC SUN ODYSSEY 47 CC José Mª Guilera CN Cambrils DNF DNF 109

IH2 63 PECONI FORTUNA 9 Fernando Carlos Muñoz CN villajoyosa 0,884 DNF DNF 109
I2 140 TRUHAN CR 105 Manuel Perez CN Aiguadolç 0,904 DNF DNF 109
A1 133 Mr. FIPS H55V Patrick Mersch CNTL 1,222 DNC DNC 109
A2 78 FLOQUET SUN ODYSSEY 40 DS Bienvenido Aguado CN Premia de Mar 0,996 DNC DNC 109

AG2 81 MAGIC SUN ODYSSEY 37 Josep Mª Ginjaume CN Port D'Aro 0,949 DNC DNC 109
AH2 93 GREAT SAILING X 37 S Q.B. Josep M. Van der Ploeg RCNB 1,030 DNC DNC 109
A3 501 JULIA ASTRAEA 330 Damià Verdera CN Ibiza 1,001 DNC DNC 109
B 24 AVA ROA PHANTOM 35 Marc Arias CN Vilanova 0,890 DNC DNC 109
B 134 NI BANU ATLAS 1200 Javier Santos Indepeniente DNC DNC 109
I1 127 NAUSIKA I FIRST 42 S 7 Miguel Angel Alonso CN Arenys de Mar 1,059 DNC DNC 109
I2 2 PORTO PI CENTRO X 382 Martin Aizcorbe Maso RCN Palma 1,011 DNC DNC 109
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Recorrido :                Barcelona - Ibiza VERSION NORTE

Fecha 13.04.2006

TOTAL YATES 18
CLASIFICACION  PROVISIONAL  ALFA 1

Millas 156,0

Salida 13.04.06  07:25:00

ALFA 1

Embarcación Serie Patrón Club TCC Llegada % T. real T.comp. Cl.
A1 5 MEROIL GRAND SOLEIL 45 Jesus Turró RCN Barcelona 1,130 14.04.06 12:17:12 01. 04:52:12 01. 08:37:23 1
A1 126 ABSOLUTE GRAND SOLEIL 50 Deborah Ercoreca CN El Balis 1,158 14.04.06 12:53:25 01. 05:28:25 01. 10:07:50 2
A1 56 C.M.R. COMET 45 Gustavo Piera CN El Balis 1,110 14.04.06 14:33:47 01. 07:08:47 01. 10:34:21 3
A1 101 INDIAN CREEK FIRST 40,7 Leopoldo Arroyo CN Garraf 1,066 14.04.06 16:11:30 01. 08:46:30 01. 10:56:17 4
A1 88 THE BEST SKIPPER HANSEN 461 Enrique Curt CN Vilanova 1,104 14.04.06 15:38:50 01. 08:13:50 01. 11:34:57 5

AG1 143 SPINNAKER 2 BAVARIA 47 Juan Luis Aranda RCN Barcelona 1,018 14.04.06 18:57:30 1,480902778 01. 12:10:53 6
A1 131 MILONGA SUN OSYSSEY 49 Frank Font Farres CN l'Escala 1,075 14.04.06 17:06:05 01. 09:41:05 01. 12:12:40 7
A1 6 ARTIMON DUFOUR 43 Jordi Escandell Indepeniente 1,025 14.04.06 19:23:05 01. 11:58:05 01. 12:52:02 8
A1 109 PINGUIN V BAVARIA 42 Pascal Hamon RCN Denia 1,043 14.04.06 19:24:58 01. 11:59:58 01. 13:32:51 9
A1 103 AQUITAT III SUN ODYSSEY 49 Cesar José Villegas RCN Binibeca Vell 1,065 14.04.06 18:41:09 01. 11:16:09 01. 13:33:42 10
A1 117 SAYBIA HANSEN 531 Alain Plaetinck CN l'Escala 1,168 14.04.06 17:24:40 01. 09:59:40 01. 15:42:20 11
A1 138 ESTRELLAMAR CONTEST 50 CS Bert Van Steh Club de Mar 1,082 14.04.06 20:25:06 01. 13:00:06 01. 16:02:09 12
A1 87 GARNATXA BAVARIA 42 Gustavo Delgado Indepeniente 1,019 14.04.06 22:38:44 01. 15:13:44 01. 15:58:27 13
A1 91 ATALANTE OCEANIS 411 Clipper Marti Vidal CV Palamos 1,027 14.04.06 22:24:16 01. 14:59:16 01. 16:02:26 14
A1 97 DEB BAVARIA 49 Rui Neves Indepeniente 1,110 14.04.06 21:17:31 01. 13:52:31 01. 18:02:30 15
A1 100 FRINGALE DUFOUR 44 Eric Neven Indepeniente 1,083 DNF DNF 16
A1 30 TURQUINO SUN ODYSSEY 45 Francisco Manuel Varo CN Cambrils 1,076 DNF DNF 16
A1 133 Mr. FIPS H55V Patrick Mersch CNTL 1,222 DNC DNC 16

Cod.Num

La Ruta de la Sal 2006
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Recorrido :                Barcelona - Ibiza VERSION NORTE

Fecha 13.04.2006

TOTAL YATES 29
CLASIFICACION PROVISIONAL  ALFA 2

Millas 156,0

Salida 13.04.06  07:25:00

ALFA 2

Embarcación Serie Patrón Club TCC Llegada % T. real T.comp. Cl.
A2 112 VARANO DEL DESIERTO SUN FAST 40 Santiago Twose CN Arenys de Mar 1,017 14.04.06 16:14:32 01. 08:49:32 01. 09:23:01 1
A2 38 NACIONAL SUIZA SEGUROS X YACHTS 37 Alberto Moro MRCY Bayona 1,035 14.04.06 15:43:57 01. 08:18:57 01. 09:26:49 2
A2 502 FINAL DE OBRA DUFOUR 40 Renaud Bossert CN Ibiza 1,035 14.04.06 15:55:23 01. 08:30:23 01. 09:38:39 3
A2 89 CIAO A 40 Esteba Pujolar Mare Nosturm 1,087 14.04.06 15:00:10 01. 07:35:10 01. 10:20:03 4
A2 8 BULTHAUP SINERGIA BH 40 Q.B. Alexandre Laplaza-Ignasi Lopez PintoRCN Barcelona 1,110 14.04.06 15:14:13 01. 07:49:13 01. 11:19:14 5
A2 48 NARUTO BAVARIA 38 Toni Rodriguez CV Mataro 1,004 14.04.06 18:48:34 01. 11:23:34 01. 11:32:04 6
A2 119 SPIRIT DELPHIA 37 Jordi Llobet CN Calella 0,998 14.04.06 20:56:15 01. 13:31:15 01. 13:26:45 7
A2 66 NAIAD DUFOUR 40 Marco Torchio Indepeniente 1,044 14.04.06 20:19:58 01. 12:54:58 01. 14:32:26 8
A2 65 MISTY PRIMER BAVARIA 38 Oscar Camps Indepeniente 1,031 14.04.06 20:50:09 01. 13:25:09 01. 14:34:45 9
A2 83 MADRUGADA FEELING 39 Gino Cresciol CN Colonia St. Pedro 0,988 14.04.06 22:29:14 01. 15:04:14 01. 14:36:06 10

AH2 37 CARSO 2 - Grupo Inmobiliario OCEANIS 394 Clipper José Manuel Wind Cat Hous 1,001 14.04.06 22:08:00 01. 14:43:00 01. 14:45:19 11
A2 52 AVALON OCEANIS 393 Clipper Carlos Maestro CN Port Ginesta 0,988 14.04.06 22:39:47 01. 15:14:47 01. 14:46:32 12
A2 125 CARPE VITAM RO 400 Gralf Popken Indepeniente 1,055 14.04.06 20:45:25 01. 13:20:25 01. 15:23:38 13
A2 130 RAUXA - M SUN ODYSSEY 40 Carlos Palleja CV Calella 0,985 14.04.06 23:48:49 01. 16:23:49 01. 15:47:28 14
A2 58 AIGUABLAVA CHARTERAZUL.COM OCEANIS 393 Clipper Carlos Marchante RCN Barcelona 1,007 14.04.06 23:28:00 01. 16:03:00 01. 16:19:49 15
A2 20 LADY CANDELA OCEANIS 393 Clipper Toni Carretero CN Port Ginesta 1,012 15.04.06 00:00:00 01. 16:35:00 01. 17:04:13 16
A2 84 CORCHO II OCEANIS 393 Ramón Pujol C.M. Port Ginesta 0,969 15.04.06 02:06:59 01. 18:41:59 01. 17:22:34 17
A2 77 BENZAITEN RO 400 Koert Grever Indepeniente 1,069 14.04.06 22:15:21 01. 14:50:21 01. 17:31:09 18
A2 53 KURAMATHI OCEANIS 373 Clipper José Felix Tuban Indepeniente 0,999 15.04.06 01:23:14 01. 17:58:14 01. 17:55:43 19
A2 142 SYRAH PRIMERO BAVARIA 37 Cruiser Manel Pujol Indepeniente 0,969 15.04.06 02:55:15 01. 19:30:15 01. 18:09:20 20
A2 26 NORTHERN LICHTS RO 400 Antonio Castillo Indepeniente 1,069 14.04.06 23:06:12 01. 15:41:12 01. 18:25:30 21
A2 28 ALWAYS DREAM SUN ODYSSEY 40 Julen Martiartu Indepeniente 0,990 15.04.06 02:35:50 01. 19:10:50 01. 18:44:55 22

Cod.Num

La Ruta de la Sal 2006



15.04.2006              19:30

Recorrido :                Barcelona - Ibiza VERSION NORTE

Fecha 13.04.2006

TOTAL YATES 19
CLASIFICACION PROVISIONAL  ALFA 3

Millas 156,0

Salida 13.04.06  07:25:00

ALFA 3

Embarcación Serie Patrón Club TCC Llegada % T. real T.comp. Cl.
A3 57 L'OREIG UNO FIRST 31,7 Marti Gelabert CN Port D'Aro 0,961 14.04.06 18:53:45 01. 11:28:45 01. 10:05:44 1

AH3 22 JAMBO FIRST 31,7 Giovanni Michele Fiori CN Garraf 0,963 14.04.06 19:09:50 01. 11:44:50 01. 10:25:28 2
A3 120 JAMAMA BAVARIA 34 Marcos López Antich Port Olimpic 0,905 14.04.06 21:44:39 01. 14:19:39 01. 10:41:11 3
A3 35 ADRI BAVARIA 36 Luís Pons Andreu CM Maho 0,981 14.04.06 18:58:06 01. 11:33:06 01. 10:52:34 4

AH3 42 PANDA V FIRST 36,7 Jean Pierre Van Acker SN Port de Bouc 1,018 14.04.06 18:08:20 01. 10:43:20 01. 11:20:50 5
A3 9 LA BRUJA FRIST 36,7 Federico Hernandez CM Port Ginesta 1,017 14.04.06 18:13:27 01. 10:48:27 01. 11:23:57 6
A3 46 TRIPLEX DUFOUR TROPHY 334 Domingo Gil Sapena CV Golfus 1,010 14.04.06 18:49:37 01. 11:24:37 01. 11:45:52 7
A3 47 SURFER BENETEAU 36,7 Francesc Cernuda CM Altafulla 1,014 14.04.06 19:02:35 01. 11:37:35 01. 12:07:31 8
A3 139 A TOMAR VIENTO FIRST 36,7 Q.B. Reg Mª Dolores Piedra CN Cambrils 1,003 14.04.06 19:49:43 01. 12:24:43 01. 12:31:16 9
A3 23 IDEFIX UNO OCEANIS 361 Clipper Bernanrd Weidmann CN Colonia St. Pedro 0,941 14.04.06 22:22:11 01. 14:57:11 01. 12:39:17 10
A3 36 COFOI FIRST 36,7 Jordi Prims CV Palamos 1,053 14.04.06 18:13:45 01. 10:48:45 01. 12:39:27 11
A3 141 NANAY BAVARIA 34 Jorge Fernandez Indepeniente 0,968 15.04.06 00:11:15 01. 16:46:15 01. 15:27:58 12
A3 31 TE ARAWA OCEANIS 311 Jordi Breda Indepeniente 0,943 15.04.06 04:25:03 01. 21:00:03 01. 18:26:09 13
A3 40 SONIETA FIRST 35 S 5 Aitzol Burguete RCNSS 0,988 15.04.06 02:23:55 01. 18:58:55 01. 18:27:58 14
A3 50 VUALANIT BAVARIA 36 Armando Gasull CN Cambrils 0,992 15.04.06 02:29:15 01. 19:04:15 01. 18:43:35 15
A3 110 LLEO DE MAR DUFOUR 30 Classic Juan de la Matta RCMB 0,890 15.04.06 08:33:56 02. 01:08:56 01. 19:44:33 16
A3 114 COOCKIE I DUFOUR 365 Jordi Domenech Indepeniente 0,978 15.04.06 05:32:11 01. 22:07:11 01. 21:06:18 17
A3 21 ARUBA UNO BAVARIA 32 Guillermo Londner DY Charter 0,952 15.04.06 07:52:45 02. 00:27:45 01. 22:08:11 18

AG3 70 ANALEMA SUN ODYSSEY 32.2 Jospe Mª Ballesta CV Palamos 0,898 DNF DNF 19
A3 501 JULIA ASTRAEA 330 Damià Verdera CN Ibiza 1,001 DNC DNC 19

Cod.Num
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15.04.2006              19:30

Recorrido :                Barcelona - Ibiza VERSION NORTE

Fecha 13.04.2006

TOTAL YATES 22
CLASIFICACION PROVISIONAL  BRAVO

Millas 156,0

Salida 13.04.06  07:25:00

BRAVO

Embarcación Serie Patrón Club TCC Llegada % T. real T.comp. Cl.
B 136 COLOMBE SWAN 441 R Hans Borghstijh YC Scheveningen 1,083 14.04.06 15:06:48 01. 07:41:48 01. 10:19:39 1
B 99 KOO SHE BALTIC 39 Teresita N.J. Borras Indepeniente 0,968 14.04.06 19:29:10 01. 12:04:10 01. 10:54:55 2
B 76 XEIC GRAND SOLEIL 45 Jordi Prenafeta RCN Barcelona 1,035 14.04.06 17:10:36 01. 09:45:36 01. 10:56:30 3
B 29 LOU POUL SUN FIZZ Q Henri M. Cauquil SORAC 0,976 14.04.06 19:14:54 01. 11:49:54 01. 10:58:18 4
B 51 DOCK SUR NEPTUNE 99 Mardelo Davincenzi CV Golfus 0,889 14.04.06 22:50:46 01. 15:25:46 01. 11:03:10 5
B 10 TAGOMAGO FIRST 35 Josep Mª Fontanals CP Masnou 0,956 14.04.06 20:18:49 01. 12:53:49 01. 11:16:25 6

BH 135 MANU TERCERO FIRST 35 Lluís Casademont CV Palamos 0,940 14.04.06 21:02:30 01. 13:37:30 01. 11:22:03 7
BG 86 DEHLIRE DEHLER 34 Rafa Mundet CN l'Escala 0,916 14.04.06 22:26:30 01. 15:01:30 01. 11:44:49 8
B 11 MYRTA EVASION 34 Juan Luis Migeon Indepeniente 0,877 15.04.06 00:36:27 01. 17:11:27 01. 12:07:28 9
B 33 ESPILL BELLIURE 39 Magin Casamitjana CN Port Ginesta 1,019 14.04.06 18:54:21 01. 11:29:21 01. 12:09:48 10
B 69 ADA 3 NORTH WIND 38 Marco Ribera RCMB - Betulo 0,938 14.04.06 23:45:46 01. 16:20:46 01. 13:50:41 11
B 17 MERIAH HUNTER LEGEND 45 Jaime Villalba RCMB 1,069 14.04.06 18:49:23 01. 11:24:23 01. 13:50:58 12
B 106 MARDEVELA FEELING 1100J Joan Mª Ferrer Cals CV Palamos 0,971 14.04.06 23:30:27 01. 16:05:27 01. 14:55:42 13
B 94 JOMAJACA FURIA 32 José Luís Romo Colonia St. Pere 0,927 15.04.06 01:48:38 01. 18:23:38 01. 15:17:57 14
B 82 SMILE SWAN 443 Ramón Masat RCN Barcelona 1,016 14.04.06 22:14:28 01. 14:49:28 01. 15:26:44 15
B 115 AKUN ATLAS 1200 Bruno Garange M. Port Vell 1,033 15.04.06 01:17:58 01. 17:52:58 01. 19:15:54 16
B 61 LUZ DE RAF II VISIERS 43 Alejo Sangra RCMB 1,000 15.04.06 03:12:30 01. 19:47:30 01. 19:47:30 17
B 90 GIOVIS PROTOTYPE X. Soler Manuel Alvarez Indepeniente 1,042 15.04.06 04:35:58 01. 21:10:58 01. 23:04:50 18
B 14 BLAU VINDIO 45 Guillen Auge CN l'Escala 0,882 DNF DNF 19

BH 60 L'EMBRUIX GALLARD 13,5 Luís Toribio CN Arenys de Mar 1,001 OCS OCS 19
B 24 AVA ROA PHANTOM 35 Marc Arias CN Vilanova 0,890 DNC DNC 19
B 134 NI BANU ATLAS 1200 Javier Santos Indepeniente DNC DNC 19

Cod.Num
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15.04.2006              19:30

Recorrido :                Barcelona - Ibiza VERSION NORTE

Fecha 13.04.2006

TOTAL YATES 10
CLASIFICACION PROVISIONAL CHARLY

Millas 156,0

Salida 13.04.06  07:25:00

CHARLY

Embarcación Serie Patrón Club TCC Llegada % T. real T.comp. Cl.
C 1 GALVANA Sparkmann & Stephens 56' Hermanos Pella RCN Barcelona 1,052 14.04.06 14:23:52 01. 06:58:52 01. 08:35:32 1
C 16 ALTAMAR UDONDO 40 Javier Ramos RCMB 0,948 14.04.06 21:40:52 01. 14:15:52 01. 12:16:29 2

CG 137 MICH AQUAVIT Juan Torres Indepeniente 0,907 15.04.06 01:54:45 01. 18:29:45 01. 14:32:37 3
C 79 JASOL PUMA 34 Antonio Vicente CM Port Ginesta 0,928 15.04.06 02:39:50 01. 19:14:50 01. 16:08:00 4
C 73 ANDROMEDA I STAACKWERFT 50 Alberto Aracil indepeniente 0,974 15.04.06 01:37:52 01. 18:12:52 01. 17:07:01 5
C 39 BUSCOTRIPULANTES.COM Sparkmann & Stephens 38' Luís Fernandez-Cotero CM Port Olimpic 0,930 15.04.06 04:38:02 01. 21:13:02 01. 18:03:07 6
C 19 MAJAMAR COLIN ARCHER Juan Eugenio Nugué Indepeniente 0,914 DNF DNF 7
C 18 CONWAY WESTERLY CONWAY 36' Mayte Molina RCMB 0,950 DNF DNF 7
C 27 LA BRILLANTA HERRESCHOF SCHOONER Nicola Calderoni Indepeniente 0,904 DNF DNF 7
C 75 ALPA COOK KETCH ACERO Nicolas Riegert Indepeniente 0,991 DNF DNF 7

Cod.Num
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15.04.2006               19:30

Recorrido :                Barcelona - Ibiza VERSION NORTE

Fecha 13.04.2006

TOTAL YATES 10
CLASIFICACION PROVISIONAL DELTA

Millas 156,0

Salida 13.04.06  07:25:00

DELTA

Embarcación Serie Patrón Club TCC Llegada. % T. real T.comp. Cl.
D 151 GALOP I OUTREMER 45 Jean François Laffont YC de la Grand Motte 1,193 14.04.06 15:49:04 01. 08:24:04 01. 14:39:16 1
D 156 GIROLATA OUTREMER 45 Christian Martin YC de la Grand Motte 1,193 14.04.06 16:16:07 01. 08:51:07 01. 15:11:33 2
D 153 CUATRO PATAS CATANA 45 Joan Delclos Indepeniente 1,190 14.04.06 16:47:16 01. 09:22:16 01. 15:42:42 3
D 147 FOX TERCERO LAGOON 470 Javier Rodrigo Wind Cat Hous 1,080 14.04.06 21:17:32 01. 13:52:32 01. 16:54:20 4
D 152 ALCYONE OUTREMER 55 Patrick Massé YC Grande Motte 1,250 14.04.06 18:09:03 01. 10:44:03 01. 19:25:04 5
D 154 ACCROCH COEUR OUTREMER 45 One OffPatrick Roullet YC Canet de Roussillon 1,200 14.04.06 21:01:18 01. 13:36:18 01. 21:07:34 6
D 149 WOMBAT CORSAIRE 28 CCHarmuth Frieske RCN Denia 1,221 DNF DNF 7
D 155 VALIRA LAGOON 440 Toni Masana Indepeniente 1,032 DNF DNF 7
D 150 BLUEMAGICAT OUTREMER 42 Xavier Selis CV Palamos 1,180 DNF DNF 7
D 148 CATAMARAN CENTER PRIVILEGE 435 CM Port Ginesta 1,077 DNC DNC 7
D 145 HARMATAN CAT. SOUBISE 46Schlinger YC Canet de Roussillon1,250 DNC DNC 7

Cod.Num
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15.04.2006              19:30

Recorrido :                Barcelona - Ibiza VERSION NORTE

Fecha 13.04.2006

TOTAL YATES 6
CLASIFICACION PROVISIONAL GOLF

Millas 156,0

Salida 13.04.06  07:25:00

GOLF

Embarcación Serie Patrón Club TCC Llegada % T. real T.comp. Cl.
BG 86 DEHLIRE DEHLER 34 Rafa Mundet CN l'Escala 0,916 14.04.06 22:26:30 01. 15:01:30 01. 11:44:49 1
AG1 143 SPINNAKER 2 BAVARIA 47 Juan Luis Aranda RCN Barcelona 1,018 14.04.06 18:57:30 01. 11:32:30 01. 12:10:53 2
CG 137 MICH AQUAVIT Juan Torres Indepeniente 0,907 15.04.06 01:54:45 01. 18:29:45 01. 14:32:37 3
IG2 118 AZIMUT UNO BAVARIA 39 Cruiser Francisco García López Club de Mar 0,988 14.04.06 22:51:53 01. 15:26:53 01. 14:58:29 4
IG2 64 TANGO II ETAP 35i Claudio Rey CN Andorra 0,933 DNF DNF 5
AG3 70 ANALEMA SUN ODYSSEY 32.2 Jospe Mª Ballesta CV Palamos 0,898 DNF DNF 5
AG2 81 MAGIC SUN ODYSSEY 37 Josep Mª Ginjaume CN Port D'Aro 0,949 DNC DNC 5

Cod.Num
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15.04.2006              19:30

Recorrido :                Barcelona - Ibiza VERSION NORTE

Fecha 13.04.2006

TOTAL YATES 11
CLASIFICACION PROVISIONAL HOTEL

Millas 156,0

Salida 13.04.06  07:25:00

HOTEL

Embarcación Serie Patrón Club TCC Llegada % T. real T.comp. Cl.
AH3 22 JAMBO FIRST 31,7 Giovanni Michele Fiori CN Garraf 0,963 14.04.06 19:09:50 01. 11:44:50 01. 10:25:28 1
IH2 95 ENCIS II BAVARIA 390 Antoni Nicolau CN la Rapita 0,985 14.04.06 18:41:12 01. 11:16:12 01. 10:44:27 2
IH2 62 GUARDIA CIVIL BARCELONA J 105 Juan Carlos Martínez M. Port Ginesta 1,014 14.04.06 17:43:29 01. 10:18:29 01. 10:47:18 3
AH3 42 PANDA V FIRST 36,7 Jean Pierre Van Acker SN Port de Bouc 1,018 14.04.06 18:08:20 01. 10:43:20 01. 11:20:50 4
BH 135 MANU TERCERO FIRST 35 Lluís Casademont CV Palamos 0,940 14.04.06 21:02:30 01. 13:37:30 01. 11:22:03 5
IH1 132 KOALA TERCERO OLA 50 NW Martin Gonzalo Cano CN Pinyana 1,038 14.04.06 20:41:26 01. 13:16:26 01. 14:41:25 6

AH2 37 CARSO 2 - Grupo Inmobiliario OCEANIS 394 Clipper José Manuel Wind Cat Hous 1,001 14.04.06 22:08:00 01. 14:43:00 01. 14:45:19 7
IH2 49 OSTREA VAN DE STADT 31 David Carratala Indepeniente 0,917 15.04.06 02:29:25 01. 19:04:25 01. 15:29:55 8
IH2 41 EL ALBA BARRET 990 Manuel Picon Indepeniente 0,933 DNF DNF 9
IH2 63 PECONI FORTUNA 9 Fernando Carlos Muñoz CN villajoyosa 0,884 DNF DNF 10
BH 60 L'EMBRUIX GALLARD 13,5 Luís Toribio CN Arenys de Mar 1,001 OCS OCS 10
AH2 93 GREAT SAILING X 37 S Q.B. Josep M. Van der Ploeg RCNB 1,030 DNC DNC 10
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15.04.2006              19:30

Recorrido :                Barcelona - Ibiza VERSION NORTE

Fecha 13.04.2006

TOTAL YATES 19
CLASIFICACION PROVISIONAL  INDIA 1

Millas 156,0

Salida 13.04.06  07:25:00

INDIA 1

Embarcación Serie Patrón Club TCC Llegada % T. real T.comp. Cl.
I1 129 ANDARAX IV SWAN 46 MK2 Q.B. Antonio de la Casa Ortega CP Masnou 1,059 14.04.06 15:02:59 01. 07:37:59 01. 09:29:58 1
I1 105 XAMBA DUFOUR 45 Charles Yannick YC St. Cyprien 1,019 14.04.06 16:24:58 01. 08:59:58 01. 09:37:35 2
I1 98 SIR DRAKE DUFOUR 41 Classic Jordi Canals CN Arenys de Mar 1,016 14.04.06 18:22:15 01. 10:57:15 01. 11:30:48 3
I1 43 NIRVANA DOS SUN ODYSSEY 42.2 José Martin Santiago CN Vilanova 0,983 14.04.06 19:59:57 01. 12:34:57 01. 11:57:38 4
I1 128 ARALU SEGON TRINTELLA 53 Antonio Iniesta CP Masnou 1,010 14.04.06 19:31:39 01. 12:06:39 01. 12:28:19 5
I1 45 SULA SUN ODYSSEY 45,2 Sergio del Castillo CN Ciutadella 1,057 14.04.06 18:53:22 01. 11:28:22 01. 13:29:41 6
I1 85 MAR BRAVA II FIRST 41 S 5 Josep Valldeperas CN Llança 1,031 14.04.06 19:53:25 01. 12:28:25 01. 13:36:15 7
I1 144 LADY PRESENT BAVARIA 47 EXCLUSIVE Pablo Reyes Indepeniente 1,065 14.04.06 19:38:18 01. 12:13:18 01. 14:34:34 8

IH1 132 KOALA TERCERO OLA 50 NW Martin Gonzalo Cano CN Pinyana 1,038 14.04.06 20:41:26 01. 13:16:26 01. 14:41:25 9
I1 116 TURKO FEELING 446 Alvaro Jauma RCMB 1,037 14.04.06 22:15:16 01. 14:50:16 01. 16:16:29 10
I1 44 AZIMUT 20 BAVARIA 41 Ulrich Rohlfs Indepeniente 1,004 15.04.06 00:57:56 01. 17:32:56 01. 17:42:54 11
I1 12 BONDBUSTER MAG GREGOR 65 Gian Andrea Ameri Club de Mare Genova 1,196 14.04.06 18:59:04 01. 11:34:04 01. 18:32:21 12
I1 34 NOSY PERL OCEANIS 500 José Mª Espuñes Indepeniente 1,079 14.04.06 23:23:00 01. 15:58:00 01. 19:07:27 13
I1 4 TIMBERLAND OCEANIS 430 Francesc Busquets RCM Barcelona 1,000 15.04.06 04:30:09 01. 21:05:09 01. 21:05:09 14
I1 121 TANIWHA WAUQUIEZ CENTURION 45 Jorge Torras CN Port Ginesta 1,098 15.04.06 04:23:50 01. 20:58:50 02. 01:23:19 15
I1 111 L'EMBOLIC SUN ODYSSEY 47 CC José Mª Guilera CN Cambrils DNF DNF 16
I1 122 TANA TEI LUPI DUFOUR 50 Francisco Aldecoa RCMA RSC 1,090 DNF DNF 16
I1 127 NAUSIKA I FIRST 42 S 7 Miguel Angel Alonso CN Arenys de Mar 1,059 DNC DNC 16

Cod.Num
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15.04.2006              19:30

Recorrido :                Barcelona - Ibiza VERSION NORTE

Fecha 13.04.2006

TOTAL YATES 16
CLASIFICACION PROVISIONAL  INDIA 2

Millas 156,0

Salida 13.04.06  07:25:00

INDIA 2

Embarcación Serie Patrón Club TCC Llegada % T. real T.comp. Cl.
I2 108 JONQUET DEHLER 39 CWS Pere Coll CN El Balis 0,976 14.04.06 17:44:01 01. 10:19:01 01. 09:29:36 1
I2 25 ESTELA OCEANIS 350 - JUPET Gabriel Dolç CN Arenal 0,909 14.04.06 21:24:21 01. 13:59:21 01. 10:31:56 2

IH2 95 ENCIS II BAVARIA 390 Antoni Nicolau CN la Rapita 0,985 14.04.06 18:41:12 01. 11:16:12 01. 10:44:27 3
IH2 62 GUARDIA CIVIL BARCELONA J 105 Juan Carlos Martínez M. Port Ginesta 1,014 14.04.06 17:43:29 01. 10:18:29 01. 10:47:18 4
I2 59 TEHANI FORTUNA 9 José Luis Garcia Santos CV Mataro 0,925 14.04.06 21:51:23 01. 14:26:23 01. 11:33:24 5
I2 96 INAUDIT SINERGIA BH 36 Q.B. Antoni Orta CV Palamos 1,020 14.04.06 19:41:16 01. 12:16:16 01. 12:59:48 6
I2 72 XIRIBIC BAVARIA 39 Pablo Raíz de Assumpçao Nauticavelamar.com 0,993 14.04.06 21:16:15 01. 13:51:15 01. 13:35:21 7

IG2 118 AZIMUT UNO BAVARIA 39 Cruiser Francisco García López Club de Mar 0,988 14.04.06 22:51:53 01. 15:26:53 01. 14:58:29 8
IH2 49 OSTREA VAN DE STADT 31 David Carratala Indepeniente 0,917 15.04.06 02:29:25 01. 19:04:25 01. 15:29:55 9
I2 68 MAUNA LOA SUN ODYSSEY 34.2 Eduardo Vioque CN Port Ginesta 0,947 15.04.06 02:11:55 01. 18:46:55 01. 16:30:52 10
I2 80 EL PAPAN OCEANIS 40 CC Emilio Cordoba CN Vilanova 0,998 15.04.06 03:25:45 01. 20:00:45 01. 19:55:28 11

IH2 41 EL ALBA BARRET 990 Manuel Picon Indepeniente 0,933 DNF DNF 12
IG2 64 TANGO II ETAP 35i Claudio Rey CN Andorra 0,933 DNF DNF 13
IH2 63 PECONI FORTUNA 9 Fernando Carlos Muñoz CN villajoyosa 0,884 DNF DNF 13
I2 140 TRUHAN CR 105 Manuel Perez CN Aiguadolç 0,904 DNF DNF 13
I2 2 PORTO PI CENTRO X 382 Martin Aizcorbe Maso RCN Palma 1,011 DNC DNC 13
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